[bookmark: _GoBack]
威农建议字【2020】第2号

类别：B     是否同意公开：是         签发人：王明庆

威县农业农村局
对县十五届人大第四次会议第1号
建议的答复函

孙登利代表：
您提出的关于“关于发展万亩蔬菜产业的建议”的建议收悉，现答复如下：
一、以登利蔬菜、中沃食用菌等企业为重点，加强水电路等基础设施建设、普及标准化栽培技术、装配现代化设备、推广农机农艺结合，改善设施结构、提升品牌知名度、完善利益链接机制，提高蔬菜特色优势规模和效益水平。
二、推广蔬菜绿色发展十大技术，包括设施结构优化技术、集约化穴盘育苗技术、有机肥替代化肥安全提质技术、水肥一体节水减肥增效技术、机械化轻简化栽培技术、设施蔬菜防灾减灾技术、无土栽培与蔬菜盆栽技术、物联网智能化环境监测与调控技术等。
三、建议县政府出台《高效设施农业保险县级财政奖补险种管理暂行办法》等，提高种植蔬菜防灾减灾能力，解除菜农后顾之忧。
四、加强对蔬菜产地冷链物流基础设施建设的统筹规划，鼓励农产品产地和部分田头市场建设规模适度的预冷、贮藏保鲜等初加工冷链设施，加强先进冷链设备应用，提高蔬菜产品冷链流通率、冷藏运输率，降低腐损率，保障蔬菜产品质量安全。
五、拓展电商合作新渠道，与各类电商平台合作，通过多种路径为基层生产经营主体提供电商知识培训，支持农产品品牌主体上线，持续举办系列农产品网上产销对接活动。组织本地蔬菜企业积极参加国内外系列展会活动。

威县农业农村局
                            2020年5月20

联系人： 王利娜      职务：蔬菜站站长   电话：6162134
	抄送： 县人大选工委、 县人大代表， 县政府督查室